Ministri respondeant Misereá tur vestri omnípotens Deus et dimítta vobis ómnia peccáta vestra : liberet vos ab omni malo : consérvet et confirmet in bono, et ad vitam perdúcat etérnam.

Sacerdos Amen.

Et postea dicat¹⁶ Confiteor. quo dicto : dicat sacerdos Misereá tur vestri. ut supra.

Deinde dicat sacerdos Absoluti ónem et remissió nem ómnium peccatórum ves trórum, spáciu m vere peniténtias, et emendati ónem vite, grátiam et consolati ónem Sancti Spíritus tríbuat vobis omnípotens et misericors Dóminus.

Ministri respondeant Amen.

Confiteor. Misereá tur vestri. et Absoluti ónem.

Deinde dicat sacerdos versus Adjutórium nostrum in nómine Dómini. Qui fecit celum et terram. Sit nomen Dómini benedictum. Ex hoc nunc et usque in séculum.

Orémus.

AUfer a nobis Dómine quésumus
Omnes iniquitátes nostras : ut ad
sancta sanctórum puris méntibus

mereámur introíre. Per Christum
Dóminum nostrum.

Tunc erigat se sacerdos et osculetur altare et hoc in medio : et signet se in facie sua : ita dicens In nómine Patris et Fílii et Spíritus Sancti. Amen.

Deinde incipiat officium usque

Gloria in excélsis Deo. Et in terra pax homínibus bone voluntatis. Laudámus te. Benedícimus te. Adorámus te. Glorificámus te.
[87v.] Grátiás ágimus tibi propter magnam glóriam tuam. Dómine Deus Rex celéstis : Deus Pater omnípotens. Dómine Fili unigénite Jesu Christe. Spíritus et alme orphanórum paráclite. Dómine Deus Agnus Dei Fílius

Patris. *Primogénitus Maríe Vírginis Matris.* Qui tollis peccáta mundi : miserére nobis. Qui tollis peccáta mundi : súscipe deprecationem nostram. *Ad Maríe gloriam.* Qui sedes ad déxteram Patris : miserére nobis. Quóniam tu solus sanctus. *Maríam sanctificans.* Tu solus Dóminus. *Maríam gúbernans.* Tu solus altíssimus. *Maríam corónans.* Jesu Christe. Cum

Sancto Spíritu : in glória Dei Patris.

Amen.

Credo in unum Deum. Patrem Omnipoténtem factórem celi et terre : visibilium ómnium et invisi- biliúm. Et in unum Dóminum Jesum Christum Fílium Dei uni- génitum. Et ex Patre natum ante ómnia sécula. Deum de Deo : lumen de lúmine : Deum verum de Deo vero. Génitum non factum consub- stantiálem Patri : per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos hómines et propter nostram salútem descéndit de celis. Et incarnátus est de Spíritu Sancto ex María vírgine : et homo factus est. Crucifixus étiam pro nobis sub Póntio Pyláto : passus et sepultus

est. Et resurréxit tértia die secúndum scriptúras. Et ascéndit in celum sedet ad déxteram Patris. Et íterum ven- turus est cum glória judicáre vivos et mórtuos : cujus regni non erit finis. Et in Spíritum Sanctum Dóminum et vivificántem : qui ex Patre Filióque procédit. Qui cum Patre et Fílio simul adorátur et conglorificátur : qui locútus est per prophétas. Et unam sanctam cathólicam : et apostólicam ecclésiam. Confiteor unum baptísma in remissiónem peccatórum. Et expécto resurrectióne mortuórum. Et vitam ventúri séculi. Amen.